
~ 1 ~ 
 

  EUROREGION ELBE/LABE 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 

k řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 31. 12. 2024 

 
 
Účetní jednotka: 
Euroregion Labe, IČO: 44225946 
 
 
 
1.1 Inventarizační zpráva obsahuje shrnutí všech podstatných skutečností o všech provedených 

inventurách a informace o všech inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 
(viz § 2 písm. e) vyhlášky č. 270/2010 Sb.). 

 
1.2 Účetní ve spolupráci s ředitelem EL zajišťují kontrolu činností inventarizační komise  

a sestavení inventarizační zprávy.  
 
1.3 Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala 

v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 
Podpisy členů komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo 
k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace s jinými osobami proběhla. 

 
 
1.4 Inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2024. 
 
 
1.5 Průběh inventury: 
 Okamžik zahájení inventury dne: 2. 1. 2025 
 Okamžik ukončení inventury dne: 29. 1. 2025 
 
 
1.6 Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. 

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 
položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech. 
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 
položek dle data provedení inventury.  

 
 
 

Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 
 
 
 



~ 2 ~ 

1.7 Seznam inventurních soupisů 

Syntetický 
účet 

Seznam inventarizačních položek soupisu Zjištěný inventarizační 
rozdíl 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 

088 Oprávky k DDHM 0,00 

231 Základní běžný účet 0,00 

261 Pokladna 0,00 

262 Peníze na cestě 0,00 

311 Odběratelé 0,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 

321 Dodavatelé 0,00 

331 Zaměstnanci 0,00 

336 Sociální pojištění 0,00 

337 Zdravotní pojištění 0,00 

342 Ostatní daně, poplatky 0,00 

344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 

346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 

348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 

375 Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 

401 Jmění účetní jednotky 0,00 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 

432 Výsledek hospodaření 0,00 

1.8 Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. 
Hmotný majetek je řádně užíván. 

1.9 Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, směrnicí pro provedení 
inventarizace a plánem inventur na rok 2024. 

1.10 Inventarizační zpráva bude předložena sněmu DSO EL jako součást účetní závěrky za rok 2024. 

Dne: 31. 1. 2025 

Zpracovala:   Schválil:  
Veronika Březinová, účetní Mgr. Vladimír Lipský, předseda EL 

Originální podklad v listinné podobě je k nahlédnutí na adrese: Euroregion Labe, Velká Hradební 484/2, 
400 01 Ústí nad Labem (4. patro, č. dveří 536).


